3 Secundo limita, quando creditor non curat recipere cessionem a ipso creditore, sed vult expectare dilationem per eum datam emptori, & tunc accipere præmium per manus creditoris: nam isto casu non cogitur iniurias recipere cessionem. & hæc est 2. solut. glo.

4 Tertio limita, quando creditor velit cedere actionem contra emptorem per modum delegationis: debtor autem non vult illam modum, sed per viam simplicis cessionis tantum, quia non vult quod creditor delegando penitus liberetur, iuxta text. in l. j. C. de noua. tio. nam in hoc creditor debet satisfacere ipsi debitori, et hec est 3. solut. glo.

4 Quarto limita, quando debitor fuisset in culpa dando dilationem emptori, & in habendo fidem de præcio, quia tunc debitor non cogitur recipere cessionem. quæ est sol. 4. glo.

5 Quinto limita, quando creditor valet cedere actionem periculo debitoris, & non periculo suo, quia debitor non cogitur illam recipere, & ista est 5. sol. glo. Quam regu. & limit. intelligo veram, quando creditor potuit videri praesenti pecunia absque dilatione, nam isto casu ipse creditor non debuit facere gratiam de alieno, & ideo tentabitur cedere suo periculo, ita tenet Paul. de Cast. in d. 5. si vendit. per tex. in l. qui Romæ. in 5. Callimachus. ff. de verb. oblig. indi- cendo ut ibi per eum. sed si creditor non fuit in culpa, quia forte non potuit aliter vendere, vel quia erat talis consuetudo, tunc non tentatur non cedere suo periculo. Ita tenet Pau. de Cast. in d. 5. si vendit. tex. in l. si pignore, in 5. ff. de pign. Action.

REGULA CLXVI.

CREDITOR potest vendere pignus, seruatis tamen sententiis, ad hoc enim ut creditor possit vendere pignus, requiritur quod debitor sit in mota soluendi debitum. Ut est text. secundum Bar. & Salice, in l. cum soluendæ. ff. de distract. pigno. & ideo apposita certa dies ad soluendum, illius lapsus sufficit ad constituendum debitorem in mora. l. magnam. C. de contrahen. vel commitem. si pul. & ita proprie loquitur text. in d. l. cum soluendæ. vbi autem dies non esset apposita, requiritur interpellatio ad constituendum debitorem in mora, iuxta text. in l. si ex legati causa. cum ibi notis. ff. de verbo. obliga. De iure regio est text. in l. xlj. & xljj. tit. 13. par. 5. vbi ponuntur ea quæ seruari debent in venditione pignorum.

Hanc regulam probat etiam tex. in l. si convenerit, la. 1. ff. de pigno.